厅

局

政

价

财

物省
省

林

林

士
口
士
口

吉财公告 EzO15〕 2号

关于公布 《吉林省行政事业性

收费目录清单》的公告

为提高行政事业性收费政策透明度,加强社会监督,有效制

止各种乱收费,按照国务院有关规定,对按照法律、行政法规以

及国家和省有关政策规定设立的行政事业性收费实行目录清单管

理。按照 zO15年国务院以及省政府清理规范行政事业性收费的相

关要求,现予公布清理规范后的 《吉林省行政事业性收费目录清

单》(见附件,以下简称 《目录清单》),目 录清单之外的行政事业

性收费,一律不得执行,公民、法人和其他组织有权拒绝缴纳。

执行中行政事业性收费项目发生变化,省财政厅和省物价局将及

时更新目录清单内容。现将有关事项公告如下:

一、 《目录清单》中的行政事业性收费项目为截至 2015年 9

月 30日 仍继续执行的国家级和省级批准设立的行政事业性收费

项目,其具体征收范围、征收标准及资金管理方式等,应按照《目

录清单》中注明的文件依据执行。

二、⒛15年 10月 1日 以后,全国性新增或调整的行政事业

性收费项目,按照法律、行政法规、国务院或财政部和国家发展

改革委相关文件规定执行;省级新增或调整的行政事业性收费项

目,按照省财政厅、省物价局相关文件规定执行。

三、按照财务隶属关系,驻我省的中央直属部门和单位征收

的国家级行政事业性收费项目,收费收入直接缴入中央国库的,

按照财政部公布的 《全国性及中央部门和单位行政事业性收费目

录清单》执行,我省 《目录清单》中不予列出。“
考试考务费

”
收

费项目按照国家规定已作为 《目录清单》的附表单独列出。

四、 《目录清单》中未列出的明细收费项目,按照相关收费

文件规定执行。

五、各地、各部门和单位要严格按照 《目录清单》所列的行

政事业性收费项目认真执行,如有问题或疑义,请及时反馈。

业性收费目录清单

殄 勿

下★ F
省物

— 2—

附件

吉林省行政事业性收费目录清单

序号 部 门 收费项目
资金管四

方式
政策依据

批准

级次

外办

1.认证费 (含加急 ) 缴入国库 计价格h99叨 466号 ,I1992]价费字198号 国家

2.签证费 软入国库
财综ρ003l45号 ,计价格Ⅱ999l466号 ,【 1992]价 费字198

号,吉省价收函宇【2004113号
国家

(D代办外国签证 (含加急,限于国家机
关 )

(V代块外国签证申诂表 (限 于国家机关)

发 改

▲ 3.非刑÷案件财物价格鉴定费 缴入国库
财综【2004]ss号 ,吉省价收宇【200219号 ,吉省价收函宇
【2004】 2号

国家

教育

‘.公办幼儿园保育费、住宿费 缴入国库
发改价格 lzO1川 3207号 ,吉省价收【200"23号 ,吉财非
税【2008)186号 ,吉省价综 [20121241号

国家

·
.普通南中学费、择校费、住宿费

缴入财政
专户

教财 [200引 4号 ,教财Ⅱ9961101号 ,吉政办发 n999】 24号 国家

s。 中等职业学校学费、住宿费
缴入财政
专户

财综ρ004]4号 ,教财【200钊 4号 ,教财Ⅱ9961101号 ,吉政
办发 h999124号

国家

7.南等学校(含科研院所、备级党校等)学 费
、住宿费、委托培养费、函大电大夜大及短
期培训费

较入财政
专户

财教 [201列 19号 ,发改价格【2013l887号 ,教财【200612号 ,

发改价格ρ005】 2528号 ,发 改价格【200引 1011号 ,教财
【⒛0314号 ,计价格【20021838号 ,计价格 mO021665号 ,计
办价格 12000l906号 ,教财Ⅱ9961101号 ,【 19921价 费字361

号,教财n992142号 ,吉政办发【2006131号 ,吉教计字
【2000l68号 ,吉省价综【2012]277号 ,吉发改收管联字
[200511509号

国家

8.国 宋开放大学收费
缴入财政

专户
时综【201叫 21号 ,发 改价格口009】 2555号 ,计价格
【20021838号 ,财教厅⒓00钔 110号

国家

9.自 学考试实践环节、毕业审定考核及毕业
论文答辩费

缴入国库

吉财综函字【2000168号 ,吉财综函【2005]677号 ,吉发改价
监联字[200511127号 ,吉发改审批联字 I200” 9号,吉财
非税【2008】 186号 ,吉发改价监联字【200811011号

省 级

四 公安

10.证照费 缴入国库 国家

(D外 田人证件费 Ⅱ992】 价费宇240号 ,公通字【200㈨ 99号

⊙居留许可 财综【2004】 60号 ,发改价格【200412230号

◎永久居留申请 时综【2004]39号 ,发 改价格【200411267号

◎出入垸证 公通字Ⅱ996]89号

第 1页

吉林省行政事业性收费目录清单

序号 部 门 收费项目
资金管淫

方式
政策依据

准

次

批

级

0旅行证 公通字Ⅱ99臼 89号

(2)公 民出入抚证件女
价费宇n99引 164号 ,【 1992]价 费字aoo号 ,公通宇
【2000]99号

◎因私护照 计价格【200"293号 ,发改价格laO13l1田 94号

0出入坑通行证 财综【200引 9号

0往来 (含前往)港汶通行证 (含签注) 发改价格 mOOsl77号 ,计价格【2002】 :097号

◎台汀居民来往大陆通行证(含签注)

发改价格【201川 1s89号,发改价格 lzO0到 1460号 ,财综
【200515B号 ,发 改价格IzO041334号 ,计价格mO0111B3s

号,价女字Ⅱ99sl164号

⑤台汀同胞定居证 发改价格ρ00叫 2839号 ,价费字

"99叨

“4号

⑥大陆居民往来台汀通行证 (含签注) 计价格【2001l1835号 ,价费字Ⅱ99引 164号

(9户 笳管理证件工本费 (限于丢失、补
办 〉

财综【2012〕 97号 ,【 1992】 价费宇240号 ,吉省价收字
Ⅱ99日 】22号 ,吉软办联宇【2006】 1号

①户口罅

②户口迁移证件

(o居 民身份证工本费
时综【2007130号 ,发 改价格【200列 436号 ,财综mO0418号 ,

发改价格ρ00η 2322号

▲ (s,机动车号牌工本费
发改价格 mO0412831号 ,【 1992】 价费宇240号 ,吉财综
【1994】 5号 ,吉省价收mO091254号

◎号牌 (含临时)

0号牌专用固封装△

0号牌架

▲
⑹ 机动车行驶证、登记证、驾驶证工本

费

发改价格【2004]2831号 ,财综⒓00川 67号 ,【 1992】 价费字
240号 ,吉省价收【2009l254号

▲

(7)临 时入蜕机动车号牌和行驶证、临时

机动车驾驶许可工本费
财综【20081“ 号,发 改价格 【200引 1575号

n.外 国人签证费 缴入国库
计价格【200叨 392号 ,【 1992】 价费字240号 ,公通字
[2000】 99号

国家

▲ 12.机动车抵押登记费 鼓入国库 发改价格 lzO1叨 1494号 ,财综mO0川 67号 国宗

▲
13.消 防产品、安防产品、消防工程、安防工

程质量监督检验收费
较入国库

吉省价收字[1gg四 5号,吉省价收字⒓002h6号 ,吉财非税

[zO07]7四号,吉发改收管联字DOOs]4sO号,吉财非税

[2008]186号 ,吉省价收联字⒓00g180号 ,吉财非税

[201019L3号 ,吉省价收EzO15]奶号

省级

五 民政

第 2页

序号 部门 收费项目
资金管淫

方式
政策依据

准

次

批

级

10.登记费 较入国库 国家

(D婚姻登记费
财综【200zl7号 ,计价格 lzO0川 523号 ,【 19921价 费宇249

号,吉省价收宇田00zl29号

⑵ 收荞登记费 计价格【2① 0刂 523号 ,【 1992】 价费宇309号

15.殡 弃收费 较入田库
Ⅱ992】 价费宇249号 ,吉省价收函宇lzO0川 44号 ,吉省价收
宇【200Bl7号

田来

六 司法

▲ 【6。 公证费(限于行政机关) 缴入国库

发改价格mO1叨 1J94号 ,计价费Ⅱ99Bl814号 ,计价费

∶1997)285号 ,吉省价收字 h999】 36号 ,吉软办联字

【2006n号 ,吉省价收mO1叫 284号
国家

七 财政

17.财政票据工本费 缴入国库

计价格⒓00刂 sO4号 ,财综口01zlgz号 ,吉财综

″001]2710号 ,吉省价收函lzO1创 31号 ,吉财非税

DO14]658号

国家

人社

I8.专业技术资格评审费 缴入国库
吉财非税函⒓00Glg33号 ,吉省价收⒓01凵 104号 ,吉省

价收[201凵 233号
省级

1g.技工学校报名费、考务费、学费、住宿费 缴入国库 吉发改收管联字[2005]10⒏ 号,吉财非税[2008]186号 省级

九 国土

▲
冫0.矿产资源补偿费(不含煤炭、原油、天然

气、稀土、钨、钼)

缴入国库 国务院第150号 令,省政府第21号令 国家

▲ 11.土地复垦费 缴入国库
<土地管理法》,(吉林省土地管理条例》,财税
″OL4]77号

国家

▲ 2,土地闲置费 缴入国库
〈土地管理法》,C吉林省土地管理条例》,吉林省基本

农田保护条例》,吉土联字[1ggB11号 ,财税1zO1创 zz号
国家

※ ▲ 3.土地登记费 缴入国库
国土(籍)字 nggO]93号 ,吉省价房涉字[1997]3号 ,财税
[⒛ 14hO1号 ,财税[2014]77号

国家

▲ ∶4.耕地开垦费 缴入国库

(土地管理法》,《吉林省土地管理条例》,吉土联字

[1ggsh号 ,〈吉林省基本农田保护条例》,财税

[201d177号

国家

▲ ∶5。 地质成果资料费 缴入国库
n992]价费字251号 ,吉发改收管联函字mO0611Io号 ,吉

发改收管联字ρ008]0sO号 ,吉省价收联字mO09】 8o号
国家

十 住走

※ ▲ 26,房 屋所有权登记费 缴入国库
发改价格【20081924号 ,吉发改收管联字【2008]彳 50号 ,吉

省价收联字mO0918o号 ,财税 [201创 99号 ,财税

【2o"no1号
国家

※ ▲ 27.住房交易手续费 缴入国库
发改价格ρ01川 534号 ,计价格田00叨 121号 ,财税
【2014hO1号

国家

吉林省行政事业性收费目录清单

第 3页

吉林省行政事业性收费目录清单

序号 郜门 收费项目
资金管淫

方式
政策依据

批准

级次

▲ 28.城钦污水处理费 缴入国库

《城市排水和污水处理条例》,田发mO00l36号 ,计价格

【20021515号 ,计价格Ⅱ99叫 1192号 ,财综字Ⅱ99"111

号,吉省价房涉宇n999l53号 ,省攻府笫186号 令
国宋

▲ 29.城钗垃圾处理费 缴入国库 十价格【2002】 872号 国宋

▲ 30.城市道珞占用挖掘费 缴入国库

建城n9g3]41o号 ,吉省价收字1zO0凵 zz号,吉省价收字

⒓00刂 9号,吉建城EzOOsl⒓号,吉发改收管联字

1zOOg1450号 ,吉省价收联字[200glBO号

国宋

▲ L.城市卫生费 缴入国库
吉建堀字ngg硐 15号 ,吉软办联字″006h号 ,吉财非税

[⒛ 10]913号
省级

▲ Bz,城市树木 (绿化)砍伐补偿费 缴入国库
吉省价收字EzO01]27号 ,吉发改收管联字⒓008]4sO号 ,吉

省价收联字EzOOg]80号 ,吉省价收[2015]45号
省级

十- 交通

▲ 33.车 辆通行费 (限于政府还贷) 缴入国库

《收费公路条例》,交公路发 n994168‘号,吉政明电

【2004117号 ,吉政办发【2009151号 ,吉政发【2010126

号,吉政发【2010】 27号 ,吉政发【201叫 38号

国家

※ ▲ 34.船舶登记费 缴入国库
n992)价费字191号 ,交财发

"99△

93号 ,财税【20141101

号

▲ 35.船舶及船用产品设施检验费 缴入国库 财综【2003l81号 ,价费宇Ⅱ99叨 17号

▲ 36.公路路产焙【ihl偿 占用费 缴入国库

吉财非税DOOB11B6号,吉财非税″00g]8GG号 ,吉财非

税[200s]674号 ,吉发改收管联字EzOOg1450号 ,吉省价收

联字lzOOglBO号

省 级

十二 工信

▲ 37,无 线电频卒占用费 缴入国库

发改价格【2013l2396号 ,发 改价格【201川 909号 ,发 改价枯

【200512812号 ,发改价格 [200引 2300号 ,财建【20091462

号,计价费h9981218号

国家

十三 水利

▲ 38.水资源费 缴入国库

发改价格 [201叫 】959号 ,发 改价格[2013l29号 ,财综

【201川 19号 ,发改价格【2009]1779号 ,财综mO0引 79号 ,财

综【200引 89号 ,n9921价 费字18!号 ,吉省价工字

【200叨 30号 ,吉发改价格联宇【2009l304号 ,吉财非税

【⒛09】 291号 ,吉省价格【201叫 304号

国家

▲ 39,河逆采砂管理费 缴入国库

财综[2003l69号 ,【 1992】 价费字181号 ,吉水管字

【1991h56号 ,吉 软办联字【2006]1号 ,吉发改收管联字

【2008]日 50号 ,吉省价收联宇【2009)80号
国家

▲ 40.水土保持补偿费 (水土沈失补偿费 ) 缴入国库
财综【2014]8号 ,吉水保字n9951136号 ,吉发改收管联字

〖2008]450号 ,吉省价收联宇⒓009180号
国家

▲ 1.渔业船舶和船用产品检验费 缴入国库
发改价格【200叨 2353号 ,计价格【2000l“ 9号 ,计价格
【1994]400号 ,n992]价 费字452号 ,吉水渔字【1993】 50号

国家

第 4页

序号 郜门 收费项目
资金管理

方式
政策依据

准

次

批

级

※ ▲ I2。 渔业资源增殖保护费 缴入国库
财综【2012】 97号 ,计价格Ⅱ99划 日00号 ,【 1992】 价费字452

号,吉省价收联 lzO1m239号 ,财税 mO10l1o1号
国家

※ ▲ I3.渔 业船伪登记或变更登记费 缴入国库
汁价费Ⅱ99△ n48号 ,【 1992】 价费字452号 ,吉水渔字
Ⅱ99剑 50号 ,财税 lzO1叫 101号

国家

十四 农业

※ ▲

"。

国内植物检瘐费 缴入国库
发改价格mO1剑 149日 号,n9921价 费字452号 ,财税

【⒛10Ⅱ 01号 ,吉省价收【201四 286号
国家

▲ I5.农药实验费 缴入国库 n9921价费宇452号 国冢

▲ I6。 检验检浏费 国家

(D农作物委托检验费 较入国库
"99zl价

费宇452号 ,吉农 (种 )联字n99创 301号 ,吉发改
收管联字【2008】 450号 ,吉省价收联宇mO0918o号

(0农机产品测试检验费 缴入国库
发改价格【2013l1494号 ,发 改价格 I2010l2363号 ,吉省仂

次【2013]240号

(9参茸类等产品质Ⅰ检验费 缴入国库 吉省价收联DO10]40号

※ ▲ 刂7。 农机监理费 (含冖九二冂式拖拉机牌证费) 缴入国库

发改价格ρ00412831号 ,发改价格【200叨 2353号 ,计价格
【1994]400号 ,n9921价 费字452号 ,吉财综 [2004】 235号 ,

吉发改收管联字【2005)426号 ,财税【2014〕 101号

国家

(D拖拉机号牌 (含号牌架、田封装置)费

(2)拖拉机驾驶证、行驶证(含临时)、 登
记证费

⑶ 安全技术检验费 吉发改收曹联字【2008]JsO号 ,吉省价收联字【2009180号

十五 亩牧

▲ 48.兽 药委托检验费 缴入国库 〖19921价 费字452号

※ ▲ I9。 动物及动物产品检瘐费 缴入国库
发改价格ρ01川 2021号 ,财综mO08]78号 ,计价格
【1994]400号 ,吉省价收【201川 228号 ,财税 mO14)1o1号

国家

▲
·
0.草原植被恢复费 缴入国库

财综【2010】 29号 ,发改价格【2010]1235号 ,吉省价收函

【201叫 30号
国家

十六 卫计

▲ 51.卫生监测费 缴入国库
国办发【2002]57号 ,财综[2008]47号 ,【 1992]价 费字314

号,吉卫防发n98叨 43号
国家

52.预防性体检费 缴入国库

国办发【2002】 57号 ,财综【2008】 47号 ,【 19921价 费宇314

号,吉发改价监联字ρ00611507号 ,吉发改收管联字
【200B1450号 ,吉卫联发ρ01"23号

国家

▲ 53,委托性卫生防疫服务费 缴入国库 Ⅱ992]价 费宇314号 ,吉卫防发Ⅱ989]43号 国家

吉林省行政事业性收费目录清单

第 5页

序号 郜门 收费项目
资金管四

方式
政策依据

准

次

批

级

54.医疗亭故鉴定费 缴入国库
发改价格lzO0712749号 ,财综lzOO3l27号 ,n99丬 价费字
3n0号 ,吉省价收宇lzO0叫 17号

国宋

ss。 社会抚养费 纹入国库
回务院令第3s7号 ,财规 mO0臼 29号,《吉林省人口与计划

生育条例》
国宋

十七 人防办

s6。 防空地下室易地建设费 缴入国库
中发 【200川 9号 ,计价格 【2000l474号 ,吉省价收宇

moo113o号 ,吉省价收QO1D261号 ,财税 mO】 叫99号
田家

※ ▲

`。

人民防空建设四项贫用 缴入国库

吉防办发EzO02]1号 ,吉软办联字⒓006h号 ,吉发改收

管联字 1z∞gl屿0号,吉省价收联字1z∞9]BO号 ,吉财非

税″01四 Bs6号 ,吉省价收lzO1sl弱号

省级

十八 法院

▲ 58.诉 讼费 缴入国库 国务院令第481号 ,财行⒓00叨 275号 田宋

十九 质监

▲ 59.产 品质I监夸检验费 缴入国库

发改价格【200Bl3246号 ,财综mOO3l58号 ,发 改价格

″00"1793号 ,计价格 h996】 1500号 ,计价格
"99511029号,计价格n9951339号 ,计价格

"995)99号

,计价格

【1994】 507号 ,计价格h9941238号 ,计物价 n993】 2182

号,【 199引 价费字135号 ,Ⅱ 992】 价费字496号 ,"9921价费

字317号 ,【 19921价 费字127号 ,国 质检科函lzO04)104号 ,

国质检科函【2004)584号 ,国质检科函【2005】 503号 ,国质

检科函【2006】 294号 ,国质检科函【2007】 292号 ,国质检科

【200B】 亻81号 ,国质检财函【20091688号 ,国质检财函

【2012l122号 ,吉技监质监n994117号 ,吉技监法宇

h998166号 ,吉 省价收函字【2001135号 ,吉省价收函字

【2003】 21号 ,吉发改收管联字【200411024号 ,吉 软办联字

【zO06】 【号,吉发改收管联字mO08145o号 ,吉省价收联字

moo9】 8o号 ,吉省价收mO1引 246号 ,吉 省价收函

【2015)24号

国家

▲ 60.特种设备检验检测费 缴入国库

财综【2011116号 ,发 改价格【2009]3212号 ,财综lzO0川 10

号,计价格n997117o7号 ,计价费h99611500号 ,计价格

【19951339号 ,Ⅱ 9921价 费字268号 ,吉发改收管联字

【20081450号 ,吉省价收联字【2009180号 ,吉发改审批联

字【200羽 10号 ,吉省价收【201叫 229号

国家

▲ 1,计量收费 缴入国库

财综【201引 67号 ,发 改价格【200叨 234号 ,发改价格

【2008】 74号 ,财综【200川 72号 ,吉财综【200411047号 ,吉

发改收管联字【2005]797号 ,吉软办联宇【200刨 1号 ,吉
财非税【2007)749号 ,吉省价收联字【2009】 80号 ,吉省价

收联【201"43号 ,吉省价收宇【2012125号 ,吉省价收字

n9951】 9号 ,财税 [2014]101号

田家

※ ▲ s2,组 织机构代码证书收费 (IC卡 ) 缴入国库
财综 lzO1川 104号 ,财综mO0引 66号 ,发 改价格田00"82

号,财税【20141101号
国家

二十 环保

吉林省行政事业性收费目录清单

第 6页

序号 部门 收费项目
资金管理

方式
政策依据

准

次

批

级

▲ 53.排 污费 缴入国库

国务院令笫“9号 ,四邯委令第31号 ,财综mO0丬 3:号 ,名

政府笫47号令,吉环监宇Ⅱ99丬 166号 ,吉省价收

【201shO5号
国家

▲ 54.城 市放卅性废物送贮费 敛入国库
【1992】 价费宇178号 ,吉省价收宇mO00l27号 ,吉发改收管
联宇【200Bl0sO号 ,吉省价收联牢laOo918o号

国家

※ ▲ 5s.环境监测服务费 缴入国库

Ⅱ9921价 费氵178号 ,吉省价收字n99△ I7号 ,吉发改收管

联宇【200Bl4sO号 ,吉省价收联宇mO09l8o号 ,财税

【20""01号
国冢

二十- 安监

⒗。安全生产及特种作业人员安全技术培训考
陔费

缴入国库

(中华人民共和国安全生产法》,吉省价收函字

[19gB]28号 ,吉省价收田0I创 226号 ,吉省价收[2015]45

号
省级

二十二 林业

※ ▲ 57.森林植物检痰费 缴入国库
Ⅱ992)价 费宇196号 ,吉省价收牢Ⅱ994]20号 ,吉财综
⒓005)1083号 ,财税 :20141101号

国家

二十三 食药监

▲ 58.CⅡ P、 CsP认 证费 较入国库

财综口00叨 83号 ,发 改价格【2004159号 ,吉发改审批联字
【2008】 s号 ,吉发改收管联宇【200引 450号 ,吉省价收联
宇【2009]80号

国家

※ ▲ 69.中 药品种保护费 缴入国库
财综宇

"999l5号

,价费宇h993l178号 ,财税【20141101

号
国家

※ ▲ 70.新药审批费 缴入国库
财综字n999l5号 ,计价格Ⅱ995]340号 ,财税VO1叫 101

号

▲ T1.检验费 回家

⑴ 药品检验费 缴入国库 发改价格nO0叨 213号

⑵ 医疗器械、制药机械产品质Ⅰ监杏检
验费

较入国库
Ⅱ992]价费宇534号 ,吉省价收函宇lzO02)6号 ,吉 省价收
函字【200引 “号,吉发改收管联宇 [2005】 1310号

二十四 测绘

▲ ⒎2.测 绘成杲成囡资料收费 缴入国库 n992】 价费字176号 国家

▲ 73.测 绘产品质Ⅰ监督检验费 缴入国库
Ⅱ992】 价费宇176号 ,吉发改收管联字【2008]450号 ,吉省
阶收联宇lzO09l80号

田家

▲

`4.测
绘仪器检测收费 缴入国库 n9921价费宇176号 国家

二十五 仲裁委

▲ 5.仲裁收费 缴入国库
财综〖201叫 19号 ,国 办发Ⅱ995144号 ,吉财非税函
【20131430号 ,吉省价收字ρ00川 22号

国家

吉林省行政事业性收费目录清单

第 7页

吉林省行政事业性收费目录清单

序号 邯门 收费项目
资金t淫
方式

攻策依据
批准

级次

二十六 气尔

▲ rs。 宙电防护设施安全检罚收女 较入国库

‘气象法D,吉省价收字ngOB128号 ,吉发改收管联字

⒓008]0sO号 ,吉省价收联字mO09]Bo号 ,吉省价收

EzO15]45号

省级

二十七 老干部局

″,老干邯大学学贫 缴入国库
吉发改收管联函字 1z∞ G1】 18号 ,吉财非税⒓00Bl186号 ,

吉省价综″0IslOz号 ,吉财非税⒓OlO18sz号
省级

二十八
备有关
部门

⒎8.玫府估忘公开检索、攵钥.邮寄费 缴入国库
叶综 lzO0田 00号 ,发 改价格 laOOB1】 828号 ,吉省价收联

【2010】 38号
田家

99。 考试考务女

缴入国库

或财攻专
户

注:1、 细项目详见 务费目录沽单》

标注▲的收费项目为涉企行玟丨业性收费;

标注※的收费项目对小型仗型企业免子征收。

第 8页

附表

吉林省考试考务费目录清单

类 别 考试项目名称 资金曹理方式 政策依据
批准
级次

一、专业技术

人员职业资格
考试考务奋

1.专业技术人员计笄机应用能力考试 缴入国库 计价格【200凵 1969号 ,古省价收mO0314号 国家

2.价格鉴证师执业资格考试 缴入国库
财综字【2000l27号 ,发 改价格【200叫 1108号 ,吉省
价收函宇【200刂 52号

国家

3.注册城市规划师资格考试 缴入国库
财综字【2000l27号 ,计价格[20001546号 ,吉省价
收函字[200川 52号

国家

4.质Ⅰ专业技术人员职业资格考试 教入国库 计价格【200111969号 ,吉省价收函宇 [2001l52号 国家

5.专业技术人员职称外语等级考试 缴入国庠
发改价格 [200叫 I108号 ,吉省价收函宇 [200刂 52

号
国家

6.经济专业技术资格考试 缴入国库
发改价格 [2004】 1108号 ,吉省价收函字 [2001152

号
国家

7.执业药师、执业中药师资格考试 缴入国库
发改价格【200叫 1108号 ,吉省价收函字[2001152

号
国家

B。 监理工程师、追价工程师执业资格考试 缴入国库
发改价格 [200411108号 ,吉省价收函字[2001]52

号
国家

9.注册资产评估师执业资格 (含珠宝评估
专业)考试

缴入国库
发改价格 [200引 aO21号 ,发 改价格【200叫 1108号 ,

吉省价收函宇[200凵 52号
国家

10.企业法律顾问执业资格考试 缴入国库
发改价格⒓00叫 1108号 ,吉省价收函字【200刂 52

号
国家

11.注 册税务师执业资格考试 缴入国库
发改价格 [200叫 1108号 ,吉省价收函字【2001l52

号
国家

12.初 级、中级出版专业技术人员职业资
格考试

缴入国库 计价格【2002】 1698号 国家

13.注 册咨询工程师(投资)执业资格考试 缴入国库 计价格【2002】 1698号 ,吉省价收函宇 [200川 52号 国家

10。 土地登记代理人员职业资格考试 缴入国库
发改价格 [2004)1108号 ,吉省价收函字【200川 52

号
国家

15.注 册安全工程师执业资格考试 缴入国库
发改价格【2007】 zO16号 ,吉省价收函宇 [200刂 52

号
国家

16.注 册设备监理师执业资格考试 缴入国库
发改价格【200丬 zO16号 ,吉省价收函宇[200刂 52

号
国家

".投
资建设项目管理师职业水平考试 缴入国庠

财综 [2006】 22号 ,发 改价格 [2008】 2666号 ,吉省价
收函字 [200川 52号

国家

18.注册化工工程师执业资格考试 缴入国库
发改价格【2013】 1094号 ,发 改价格 [2009】 1003号 ,

吉省价收【201引 263号
国家

第 1页

吉林省考试考务费目录清单

类 别 考试项目名称 资金管理方式 政策依据

准

次

批

级

19.注册公用设备工程师执业资格考试 敖入国库
发改价格【201引 1094号 ,发改价格【2009】 1003号 ,

古省价收【2013】 263号
国家

⒛。注册土木工程师 (港口与航道工程 )

执业资格考试
缴入国库

财综[2007123号 ,发 改价格【200911003号 ,吉省价

收【201al263号
国家

1.注册电气工程师执业资格考试 缴入国库
发改价格〖2013】 1094号 ,发 改价格[200911003号 ,

吉省价收[20131263号
国家

02.环 垸影响评价工程师职业资格考试 缴入国库 财综【2007】 41号 ,发 改价格【2007】 1925号 国家

z3.社会工作师 (含助理社会工作师)职业

水平考试
缴入国库 财综【2007161号 ,发 改价格 [201叫 573号 国家

24.招 标师职业水平考试 教入国库 财综【2009110号 ,发 改价格 [2009】 633号 国家

25.注 册测绘师资格考试 缴入国库 财综【2010l49号 ,发 改价格 [201叫 1660号 国家

26.注 册计量师资格考试 缴入国库 财综 [2010】 99号 ,发 改价格【2010l2466号 国家

27.土地估价师考试 缴入国库
发改价格【2005】 107号 ,吉发改收管联函字

【20061198号
国家

28.注 册土木工程师 (岩土 )执业资格考

试
缴入国库 发改价格〖201引 I494号 ,计价格[2002】 2546号 国家

29.房地产经纪人执业资格考试 缴入国库 发改价格【201311094号 ,计价格 [200212546号 国家

30.注册建追师执业资格考试 缴入国库
财综【2007135号 ,发 改价格 [2007]1467号 ,吉省价

收函字【2001152号
国家

31.注册环保工程师执业资格考试 缴入国库
发改价格【201引 1094号 ,发 改价格【2009】 2599号 ,

财综【2006137号 ,吉省价收[20131263号
国家

32.注册土木工程师 (水利水电工程 )执

业资格考试
缴入国库

发改价格【201311094号 ,发 改价格 [2009]2599号 ,

财综【200刨 37号 ,吉省价收 [2013】 263号
国家

33.物 业管理师资格考试 缴入国库
发改价格【201引 1094号 ,发 改价格 [200叫 767号 ,财

综【200917号 ,吉省价收【20131263号
国家

34.会计从业资格 (含会计专业技术资格)

考试
缴入国库

计价格【2002】 1575号 ,计价格 [2000l1567号 ,计价

格 n999】 465号 ,吉发改收管函宇【200引 102号 ,

吉省价收 [2014】 82号

国家

35.船 员(含海船及内河船员)适任证书考

试
缴入国库 计价格【200川 2717号 国家

36.经 营性道路客货运轿驾驶员从业资格

考试
缴入国库

财综【2010】 39号 ,发 改价格【2010】 1615号 ,吉省价

收[2013l307号
国家

第 2页

吉林省考试考务费目录清单

类 别 考试项目名称 资金0理方式 玫策依据

准

次

批

级

37.计 箅机软件专业技术资格和水平考试 缴入国库
发改价格 [2015]1217号 ,发 改价格 [2003】 2148号 ,

古省价收口00川 23号 国家

38.全国通信专业技术人员职业水平考试 缴入国库
财综⒓01川 90号 ,发 改价格 [201川 2402号 ,吉省价
收 [201]号

国家

39.海洋渔业船舶船员考试 缴入国库
计价格 [200刂 523号 ,[1992】 价费字452号 ,吉省价
收宇【2000〕 26号 回家

40.执业兽医资格考试 缴入国库
发改价格 1zO1钊 1094号 ,财综【2009]91号 ,发 改价
格【200叫 3100号 ,吉省价收[201引 264号

国家

41.卫 生专业技术资格考试 缴入国库 发改价格⒓01引 1094号 ,计价格【200刂 zO43号 国家

42.医 师资格考试 缴入国库
发改价格 mO12】 279号 ,财综 [201川 94号 ,财综宇
[1999h76号 ,计价格Ⅱ99叫 2267号 ,吉省价收
【201叫 66号

国家

43.护 士执业资格考试 缴入国库
财综【2012]59号 ,发 改价格 [2015]1217号 ,吉省价
收【2015】 16号 国家

44.管 理咨询师职业水平考试 缴入国库
财综 [200丬 18号 ,发 改价格 [201引 1494号 ,发 改价
格【200叫 3059号 ,古省价收 [2013】 263号

国家

45.全国广播电视新闻采编人员、播音员
、主持人资格考试

缴入国库
财综 [200引 37号 ,发 改价格 mO0剐 1539号 ,财综
【2005】 33号 ,吉省价收联【2009】 45号 国家

46.统 计专业技术资格考试 缴入国库 计价格 [2002】 964号 ,吉省价收函[200刂 52号 国家

47.导 游人员(含中、南、特级导游人员)

资格考试 缴入国库
财综⒓006131号 ,发 改价格【2010l915号 ,吉发改
审批联宇 [200716号

国家

48.锎 译专业资格 (水平)考试 缴入国库

发改价格 [201引 1494号 ,发 改价格 [200叫 1586号
,

发改价格⒓00刨 2308号 ,发 改价格【200叫 1086号 ,

吉省价收[201引 263号
国家

49.审 计专业技术资格考试 缴入国库
发改价格【201引 1094号 ,计价格 [2002】 97号 ,吉省
价收函[200I152号 ,吉省价收lzO13】 263号

国家

50.教师资格考试 缴入国库
财综【2012141号 ,发 改价格【2015]1219号 ,吉发改
价监联函宇19009]8号 ,吉省价综[201叫 309号

国家

第 3页

吉林省考试考务费目录清单

类 别 考试项目名称 资全0理方式 玫策依据

准

次

批

级

51.驾 驶许可考试 缴入国库

发改价格 [200412831号 ,发 改价格[200引 2353号 ,

计价格Ⅱ9941400号 , n9921价费字4s2号 ,吉发

改收饣联宇【2005】 426号 ,吉发改收管联

[zO08"sO号 ,古发改审批联宇口00911号 ,吉省

价收mO09】 254号

国家

52.保 安员资格考试 缴入国库
财综 [201川 60号 ,发 改价格 [201112333号 ,吉省价

收【2015】 65号
国家

53.注 册会计师考试 较入国库 计价格 [200刂 527号 ,吉省价审批 [201018号 国家

54.司 法考试 缴入国库
财综【2002】 6号 ,计价格 [20021154号 ,吉省价收联

[2009h25号
国家

二、职业技能

鉴定考试考务

费

1.职业技能鉴定考试 较入国库
财综 [200叫 65号 ,财综函[200刂 4号 ,吉省价收字

[200川 24号
国家

2.电子行业特有工种职业技能鉴定考试 缴入国库
发改价格【20041425号 ,吉省价收宇【200川 24号 ,

吉省价收[20131182号
国家

3.消 防行业特有工种职业技能鉴定考试 缴入国库 财综【20I刂 59号 ,发 改价格 [2015]1217号 国家

三、教育考试
考务费

1.南等教育自学考试 缴入财政专户

发改价格 [200312160号 ,[1992]价 费宇367号 ,古

财综函宇【2000l68号 ,吉发改价监联宇

[200511127号 ,古发改价监联宇[2005]1307号 ,

吉发改价监联字 [20061329号 ,吉省价综【2012]8

号

国家

2.商夯皙理和佥砼竹理专业自学考试 纹入财政专户
财综字Ⅱ9991110号 ,发 改价格 [200sl2160号 ,吉

财综函宇【2000]68号
国家

3.全国公共荚语等级考试 缴入财政专户
财综宇Ⅱ999】 110号 ,发 改价格 [200sl2160号 ,吉

财综函宇[2000l68号
回家

4.全国计舁机应用技术证书考试 缴入财政专户
财综宇n999】 1Io号 ,发 改价格 [200引 3698号 ,发 改

价格 [2003)2161号 ,吉发改价监联宇[200"896号
国家

第 4页

吉林省考试考务费目录清单

类 别 考试项目名称 资金皙理方式 政策依据
批准

级次

5.在职人员攻读专业学位考试 较入财玫专户
发改价格 [200叫 2838号 ,计价格 [200111226号 ,吉
财综[200川 1025号 ,古玟办发【2006131号

回家

5.南考 (含成人南考)考试 鼓入财攻专户
发改价格【200到 1200号 ,发 改价格[200钊 2161

号,[1992】 价费宇367号 国家

7.研究生招生考试 缴入财政专户

财综【2006】 2号,发 改价格【200引 2160号 ,财综宇
n995116号 ,教财n99丬 42号 ,吉发改价监联宇
[2008"15号

国家

B。 大学英语四、六级考试 缴入财政专户
发改价格mO0813699号 ,【I992]价费宇367号 ,吉
省价收函宇[I99刊 34号 国家

⒐

试电大视听生考试和南等教育学历文凭考
缴入财政专户 发改价格 [200引 2161号 国家

10.C1T模块报告考核 缴入财政专户 发改价格 [200引 2161号 国家

11.cⅡ资格审查 缴入财政专户 发改价格 [200引 2161号 国家

12.全国外语水平考试 缴入财政专户 发改价格【200引 2161号 国家

I3.专科起点本科入学考试 缴入财政专户 发改价格 [200引 2161号 国家

10。 成人高等职教考试 缴入财政专户 发改价格 [2003l2161号 国家

15.计箅机等级考试 缴入财政专户
发改价格 [200引 2161号 ,吉财综函宇【2000】 68

号,吉政办发【2006]31号 国家

16.同 等学历人员申谙硕士学位水平全回
统一考试 缴入财政专户

计价格 [200四 545号 ,吉财综 [200刂 1161号 ,吉财
综函【2003l151号 ,吉政办发 [2006]31号 ,吉发改
价监联宇【2006I403号

国家

17.全国网络统考考试 缴入国库

财综【2014)21号 ,发 改价格〖201"955号 ,财综
【200引 69号 ,财综 [2006】 4号 ,吉政办发 [200刨 31

号
国家

18.普通话水平浏试 缴入国库
财综【2003153号 ,发 改价格 [200引 2160号 ,吉发改
价监联字[200叫 5号 国家

19.艺术类、体育类学生入学专业测试 缴入财政专户 财教 [200刨 2号 ,吉政办发 [200刨 31号 国家
20.高 水平运动员以及共他特殊类型学生
入学测试 缴入财政专户 财教 [2006I2号 ,吉政办发 [200刨 31号 国家

21.大学英语应用能力考试和大学计箅机
水平考试 (CCT) 缴入财政专户 吉省价综联宇【2009]179号 ,吉政办发 [200刨 31号 省级

”.成人本科申请学士学位外国语水平全
省统一考试 缴入财政专户

吉财综⒓001]1161号 ,吉发改价监联字″00s]40s
号,吉政办发 VOOe]31号 省级

第 5页

吉林省考试考务费目录清单

类 别 考试项目名称 资金甘理方式 玫策侬据

准

次

批

级

⒛。研究生入学考试 较入财政专户 吉政办发⒓000]31号 省级

冱。自主招生报名考试 欲入财政专户 吉政办发″00s]31号 省级

zs.美术类专业报名考试 较入财政专户 吉发改价监联字″008]815号 省级

26.苷通 (含成人 )南、中等学校报名考

试
较入财政专户

吉省价收函宇【2000l4号 ,古省价收宇【200钊 42

号,吉财非税 [200剐 186号 ,吉财非税〖20141120
号

省级

冫7.中 考考试 较入财政专户 吉省价收函宇[200川 7号 ,古财非税【20081186号 省级

z8。 苷通南中学业考试 敖入财政专户

吉
:省

价收函宇 [2000l8号 ,古财综函 [200zl106

号,吉财非税 [200引 186号 ,吉财非税函

[2009l1026号

省级

四、英它考试

1.公务员录用考试 缴入国庠 吉省价收函宇[200叫 4号 省级

第 6页